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REMISS AV PROMEMORIAN SÄNKT ALKOHOLSKATT FÖR ALKOHOLVAROR FRÅN OBEROENDE 
SMÅPRODUCENTER 

Branschorganisationen svenskt vin tillstyrker förslaget i promemorian Sänkt alkoholskatt för 
alkoholvaror från oberoende småproducenter med nedanstående kommentarer och förslag till 
justering.  

Detta yttrande är framtaget i samråd med Sveriges Branschorganisation för Oenologi och 
Vitikultur (SBOV). Från 2026 är de båda organisationerna samlade i en gemensam organisation, 
Branschorganisationen Svenskt Vin, som sedan år 2000 organiserar svenska vingårdar och 
vinproducenter. 

Den svenska vinnäringen växer kontinuerligt med utökade och nya odlingar och vinerier. Vinerna 
håller hög kvalitet och röner alltmer intresse, både nationellt och internationellt. Odlad areal 
och produktionen av vin är fortfarande i en internationell jämförelse liten, men växer successivt. 
Odlingen och produktionen av vin kombineras i allt större utsträckning med besöks- och 
restaurangverksamhet som följer av ett starkt intresse för svenskt vin, av inhemska och 
utländska besökare. Det är av stor vikt att ta tillvara den entreprenörsanda som råder och 
erbjuda gynnsamma förutsättningar för lönsamhet och tillväxt. En del i detta är naturligt den 
möjlighet till skattesänkning som förslås, givet en befintlig beskattning som ligger på en hög 
nivå.  

Att bygga upp en verksamhet kring vinproduktion kräver kapital för investering i 
primärproduktion/odling och utrustning, för effektivitet och för att kunna framställa ett vin av 
hög kvalitet. Tröskeln för att starta upp en verksamhet är väsentlig. Tröskeln för att ta steg för att 
utöka verksamheten, för att kunna konkurrera internationellt, är hög. 

Volymgränser i förslaget 

Det tak om en årsproduktion om 100.000 liter som anges i de ramar EU direktivet 92/83/EEG ger 
för att en vinproducent ska vara föremål för nedsättning av alkoholskatten, och som tillämpas 
nu i lagförslaget, bedöms som lågt. Som nämns ovan kan produktionen av vin på samtliga 
enskilda gårdar i Sverige i en internationell jämförelse bedömas som låg och småskalig. Givet 
också de volymgränser för årsproduktion som kan tillämpas för nedsatt skatt på öl, 20.000.000 
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liter, respektive för andra jästa drycker, 1.500.000 liter, är 100.000 liter i jämförelse en låg siffra. 
Regeringen bör utnyttja möjligheter till att påverka denna gräns inom ramen för EU-samarbetet 
genom en uppdatering av EU-direktivet 92/83/EEG. Beaktas bör också att punktskatten på vin i 
en jämförelse med övriga producentländer inom EU ligger på en väsentligt högre nivå. Detta 
kvarstår även då den nedre gränsen om nedsättning av skatten med 50% tillämpas.  

I förslaget framgår vidare att nedsättning av skatten ska delas in i fem olika kategorier utifrån 
årsproduktion. Alkoholvaror från producenter i kategorin med lägst produktion ges 
skattenedsättning med 50 procent. Nedsättningen minskar sedan stegvis med 10 
procentenheter per kategori. Vår mening är att de producenter som hamnar i de segment som 
enbart ger 10% och 20% skattenedsättning inte ges den effekt som behövs för nödvändig 
påverkan på lönsamhet, stärkt konkurrenskraft och tillväxt. Se nedan vårt förslag till alternativa 
skattesatser i tre produktionsintervall, med en lägsta skattenedsättning om 30%.: 

 

Samarbeten 

Förslaget om skattenedsättning berör begränsningar i möjligheter kring samarbeten mellan 
småskaliga producenter.  

Som nämns ovan uppgår investeringar i lokaler och utrustning som krävs för produktionen av vin 
till väsentliga belopp. Särskilt avseende specifik utrustning som endast används periodvis och 
enbart under ett begränsat antal tillfällen under året. Att kunna få möjlighet till gemensamt 
nyttjande av utrustning och att nyttja speciellt byggda och inredda lokaler är viktigt, både för de 
minsta producenterna och för de som kommit en bit i tillväxt. Detta utan att behöva riskera att 
hamna över gränserna för tillämpade produktionsintervall. 

För branschen kommer det att vara mycket viktigt att få klarhet och tydlighet i hur dessa 
begränsningar ska tillämpas. De exempel som ges i promemorian ger enbart delvis svar och 
skapar oro för att befintliga och planerade effektiva och viktiga samarbeten riskeras. Det 
kommer härvid från myndighetshåll vara viktigt med förståelse kopplat till processer för 
tillverkning av vin och att lyhördhet tillämpas i bedömningar av sådana samarbeten. 
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Ordförande 

Produktion i intervall (l)
Skattened-
sättning %

0-20000 50
20000-60000 40
60000-100000 30


